
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ    Αρ. Φύλλου 171
 21 Αυγούστου 2008

 
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. Φ.0544/Μ.6138/ΑΣ.448
Έγκριση της δι’ ανταλλαγής ρηματικών διακοινώσεων 

Συμφωνίας μεταξύ Ελλάδος − Αλγερίας για την αμοι−
βαία κατάργηση του καθεστώτος θεωρήσεων Διπλω−
ματικών και Υπηρεσιακών Διαβατηρίων.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  − ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της Κωδικοποίησης 

της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα (π.δ. 63 − ΦΕΚ 98/Α΄/22.4.2005).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 188 παρ. 10 του ν. 4952/1931 
όπως αντικαταστάθηκε από το π.δ. 119/1987 (ΦΕΚ  67/Α΄) 
και του άρθρου 1 του π.δ. 231/12.24.6.1987 (ΦΕΚ, 101/Α΄) 
σύμφωνα με τις οποίες επιτρέπεται η κατάργηση με 
αμοιβαιότητα της θεώρησης αλλοδαπών διαβατηρίων.

3. Το γεγονός ότι εκ της εφαρμογής των διατάξε−
ων των υπό έγκριση ρηματικών διακοινώσεων ουδεμία 
δαπάνη προκαλείται σε βάρος του κρατικού προϋπο−
λογισμού.

4. Το περιεχόμενο των υπό έγκριση ρηματικών δια−
κοινώσεων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε ως έχει και στο σύνολο της τη Συμφω−
νία που συνήφθη με ανταλλαγή των υπ’ αριθμ. 3421/7/
AS239/13.3.2008 και No 55/CAB/AAA/08/10.4.2008 ρημα−
τικών διακοινώσεων του Υπουργείου Εξωτερικών της 
Ελλάδος και της Πρεσβείας της Δημοκρατικής και Λαϊ−
κής Δημοκρατίας της Αλγερίας στην Αθήνα αντίστοιχα, 
καθώς και τις αναπόσπαστες στην εν λόγω Συμφω−
νία υπ’ αριθμ. 3421/10/ΑΣ611/08/20.5.2008 και 067/CAB/
AAA/8/20.5.2008 ανταλλαγείσες ρηματικές διακοινώ−
σεις του Υπουργείου Εξωτερικών της Ελλάδος και της 
Πρεσβείας της Δημοκρατικής και Λαϊκής Δημοκρατίας 
της Αλγερίας στην Αθήνα αντίστοιχα, των οποίων το 
κείμενο σε πρωτότυπο στην γαλλική γλώσσα και σε 
μετάφραση στην ελληνική έχει ως εξής:

3203

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2008.08.22 08:21:01
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3204 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3205



3206 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

*01001712108080012*



L’ AMBASSADE

RÉPUBLIQUE ALGÉRIENNE

DEMOCRATIQUE ET POPULAIRE

A T H E N E S

ΦΕΚ 171 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3207



3208 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3209



3210 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 



ΦΕΚ 171 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3211



3212 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
Α6 Διεύθυνση Αραβικών Χωρών και Μέσης Ανατολής
3421/7/ΑΣ 239

ΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΙΑΚΟΙΝΩΣΗ

Το Υπουργείο Εξωτερικών της Ελληνικής Δημοκρατίας 
εκφράζει την εκτίμησή του στην Πρεσβεία της Δημοκρα−
τικής και Λαϊκής Δημοκρατίας της Αλγερίας στην Αθήνα 
και, αναφερόμενο στις Ρηματικές Διακοινώσεις του α) 
υπ’ αριθμ. 3421/ΑΣ216/21.2.2008 και υπ’ αριθμ. 3421/22/
ΑΣ223/22.2.2008 καθώς και στη Ρηματική Διακοίνωση της 
Πρεσβείας υπ’ αριθμ. 029/CAB/AAA/08/19.2.2008, σχετικά 
με τις τροποποιήσεις στην πρόταση περί απαλλαγής 
από το καθεστώς θεωρήσεων των κατόχων διπλωμα−
τικών και υπηρεσιακών διαβατηρίων, έχει την τιμή να 
του διαβιβάσει την πρόταση της ελληνικής πλευράς η 
οποία έχει ως εξής:

1.«Οι υπήκοοι της Δημοκρατικής και Λαϊκής Δημοκρα−
τίας της Αλγερίας, οι οποίοι είναι κάτοχοι διπλωματικών 
και υπηρεσιακών διαβατηρίων σε ισχύ απαλλάσσονται 
από την υποχρέωση θεώρησης για να εισέλθουν, διέλ−
θουν, διαμείνουν ή εξέλθουν ελεύθερα από το έδαφος 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, για μία συνεχή διαμονή ή 
πολλαπλές διαμονές η συνολική διάρκεια των οποίων 
δεν υπερβαίνει τις ενενήντα (90) ημέρες στη διάρκεια 
μίας περιόδου εκατόν ογδόντα (180) ημερών, υπολογι−
ζόμενη από την ημερομηνία της πρώτης εισόδου στο 
έδαφος ενός εκ των Συμβαλλόμενων Μερών στη Σύμ−
βαση Εφαρμογής της Συνθήκης Σένγκεν της 19 Ιουνίου 
1990 (σύμφωνα με το Πρωτόκολλο που ενσωμάτωσε το 
κεκτημένο του Σένγκεν στο πλαίσιο της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης).

2. Οι υπήκοοι της Ελληνικής Δημοκρατίας, οι οποίοι 
είναι κάτοχοι διπλωματικών και υπηρεσιακών διαβα−
τηρίων σε ισχύ απαλλάσσονται από την υποχρέωση 
θεώρησης για να εισέλθουν, διέλθουν, διαμείνουν ή 
εξέλθουν ελεύθερα από το έδαφος της Δημοκρατικής 
και Λαϊκής Δημοκρατίας της Αλγερίας, για μία συνεχή 
διαμονή ή πολλαπλές διαμονές η συνολική διάρκεια των 
οποίων δεν υπερβαίνει τις ενενήντα (90) ημέρες στη 
διάρκεια μίας περιόδου εκατόν ογδόντα (180) ημερών, 
υπολογιζόμενη από την ημερομηνία της πρώτης εισόδου 
στο έδαφος της Δημοκρατικής και Λαϊκής Δημοκρατίας 
της Αλγερίας.

3. Οι υπήκοοι των δύο Συμβαλλομένων Μερών, οι 
οποίοι είναι κάτοχοι διπλωματικών και υπηρεσιακών 
διαβατηρίων, διαπιστευμένοι στη Διπλωματική Αποστο−
λή τους, μπορούν να εισέλθουν και να εξέλθουν από 
το έδαφος του έτερου Συμβαλλόμενου Μέρους και να 
διαμείνουν σε αυτό καθόλη τη διάρκεια της αποστολής 
τους.

4. Τα άτομα που τυγχάνουν του ευεργετήματος της 
παρούσας Συμφωνίας υποχρεούνται να τηρούν τους 
νόμους και τους κανονισμούς που ισχύουν στο Κράτος 
υποδοχής όσον αφορά την είσοδο, τη διαμονή και την 
έξοδο αλλοδαπών.

5. Οποιαδήποτε τροποποίηση σχετικά με το περιε−
χόμενο της παρούσας Συμφωνίας θα πρέπει να κοι−
νοποιείται στο έτερο Συμβαλλόμενο Μέρος μέσω της 
διπλωματικής οδού.

6. Έκαστο Συμβαλλόμενο Μέρος μπορεί να θέσει περι−
ορισμούς ή να αναστείλει προσωρινά  τη θέση σε ισχύ 
της παρούσας Συμφωνίας ή ορισμένες από τις διατάξεις 
της για λόγους δημοσίας τάξης, εθνικής ασφάλειας ή 
δημόσιας υγείας. Η υιοθέτηση των εν λόγω μέτρων κα−
θώς και η αναστολή τους θα πρέπει να κοινοποιούνται 
άμεσα στο έτερο Συμβαλλόμενο Μέρος εγγράφως και 
μέσω της διπλωματικής οδού.

7. Έκαστο των Συμβαλλομένων Μερών επιφυλάσσεται 
του δικαιώματος να μην επιτρέψει την είσοδο στο έδα−
φος της χώρας του υπηκόων του έτερου Συμβαλλόμε−
νου Μέρους τους οποίους θεωρεί ανεπιθύμητους.

8. Οποιαδήποτε τροποποίηση στα ταξιδιωτικά έγγρα−
φα θα πρέπει να κοινοποιείται στο έτερο Συμβαλλόμενο 
Μέρος και δείγματα των νέων εγγράφων θα πρέπει να 
αποστέλλονται σε αυτό μέσω της διπλωματικής οδού 
εξήντα (60) ημέρες πριν τη χρησιμοποίησή τους, συ−
νοδευόμενα από αναλυτική περιγραφή της χρήσης και 
του σκοπού τους.

9. Έκαστο Συμβαλλόμενο Μέρος μπορεί να καταγγεί−
λει την παρούσα Συμφωνία με έγγραφη προειδοποίηση 
ενενήντα (90) ημερών προς το έτερο Συμβαλλόμενο 
Μέρος, μέσω της διπλωματικής οδού.

10. Η παρούσα Συμφωνία θα παραμείνει σε ισχύ για 
απεριόριστη διάρκεια. Θα αρχίσει να τίθεται σε ισχύ 
τριάντα (30) ημέρες από την ημερομηνία της τελευταίας 
γνωστοποίησης με την οποία ένα εκ των Συμβαλλομέ−
νων Μερών ενημερώνει το έτερο Συμβαλλόμενο Μέ−
ρος για την ολοκλήρωση των εσωτερικών διαδικασιών 
του».

Στο μέτρο που η πιο πάνω πρόταση βρίσκει σύμφωνη 
την αλγερινή πλευρά, η ελληνική πλευρά εκφράζει τη 
συμφωνία της ως προς την πρόταση απαλλαγής από 
το καθεστώς θεωρήσεων των κατόχων διπλωματικών 
και υπηρεσιακών διαβατηρίων της Ελληνικής Δημοκρα−
τίας και της Δημοκρατικής και Λαϊκής Δημοκρατίας 
της Αλγερίας. 

Το Υπουργείο Εξωτερικών της Ελληνικής Δημοκρατί−
ας δράττεται της ευκαιρίας προκειμένου να εκφράσει 
εκ νέου στην Πρεσβεία της Δημοκρατικής και Λαϊκής 
Δημοκρατίας της Αλγερίας στην Αθήνα την υψηλή εκτί−
μησή του.

(σφραγίδα−υπογραφή)
       

Αθήνα, 13 Μαΐου 2008

Πρεσβεία της Δημοκρατικής και
Λαϊκής Δημοκρατίας της Αλγερίας

Αθήνα



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 3213

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΛΑΪΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΤΗΣ ΑΛΓΕΡΙΑΣ
ΑΘΗΝΑ

Αριθμ. 055/CAB/AAA/08

Η Πρεσβεία της Αλγερίας στην Αθήνα εκφράζει την 
εκτίμησή της στο ελληνικό Υπουργείο Εξωτερικών και 
έχει την τιμή να αναφερθεί στη ρηματική διακοίνωσή 
του με αριθμό 3421/7/AΣ 239 της 13 Μαΐου 2008 που 
αφορά Συμφωνία για την απαλλαγή από το καθεστώς 
θεωρήσεων των κατόχων διπλωματικών και υπηρεσι−
ακών διαβατηρίων όπως το κείμενο αυτής περιέχεται 
στην εν λόγω διακοίνωση:

1.«Οι υπήκοοι της Δημοκρατικής και Λαϊκής Δημοκρα−
τίας της Αλγερίας, οι οποίοι είναι κάτοχοι διπλωματικών 
και υπηρεσιακών διαβατηρίων σε ισχύ απαλλάσσονται 
από την υποχρέωση θεώρησης για να εισέλθουν, διέλ−
θουν, διαμείνουν ή εξέλθουν ελεύθερα από το έδαφος 
της Ελληνικής Δημοκρατίας, για μία συνεχή διαμονή ή 
πολλαπλές διαμονές η συνολική διάρκεια των οποίων 
δεν υπερβαίνει τις ενενήντα (90) ημέρες στη διάρκεια 
μίας περιόδου εκατόν ογδόντα (180) ημερών, υπολογι−
ζόμενη από την ημερομηνία της πρώτης εισόδου στο 
έδαφος ενός εκ των Συμβαλλόμενων Μερών στη Σύμ−
βαση Εφαρμογής της Συνθήκης Σένγκεν της 19 Ιουνίου 
1990 (σύμφωνα με το Πρωτόκολλο που ενσωματώνει το 
κεκτημένο του Σένγκεν στο πλαίσιο της Ευρωπαϊκής 
Ένωσης).

2. Οι υπήκοοι της Ελληνικής Δημοκρατίας, οι οποίοι 
είναι κάτοχοι διπλωματικών και υπηρεσιακών διαβα−
τηρίων σε ισχύ απαλλάσσονται από την υποχρέωση 
θεώρησης για να εισέλθουν, διέλθουν, διαμείνουν ή 
εξέλθουν ελεύθερα από το έδαφος της Δημοκρατικής 
και Λαϊκής Δημοκρατίας της Αλγερίας, για μία συνεχή 
διαμονή ή πολλαπλές διαμονές η συνολική διάρκεια των 
οποίων δεν υπερβαίνει τις ενενήντα (90) ημέρες στη 
διάρκεια μίας περιόδου εκατόν ογδόντα (180) ημερών, 
υπολογιζόμενη από την ημερομηνία της πρώτης εισόδου 
στο έδαφος της Δημοκρατικής και Λαϊκής Δημοκρατίας 
της Αλγερίας.

3. Οι υπήκοοι των δύο Συμβαλλομένων Μερών, οι 
οποίοι είναι κάτοχοι διπλωματικών και υπηρεσιακών 
διαβατηρίων, διαπιστευμένοι στη Διπλωματική Αποστο−
λή τους, μπορούν να εισέλθουν και να εξέλθουν από 
το έδαφος του έτερου Συμβαλλόμενου Μέρους και να 
διαμείνουν σε αυτό καθόλη τη διάρκεια της αποστολής 
τους.

4. Τα άτομα που τυγχάνουν του ευεργετήματος της 
παρούσας Συμφωνίας υποχρεούνται να τηρούν τους 
νόμους και τους κανονισμούς που ισχύουν στο Κράτος 

υποδοχής όσον αφορά την είσοδο, τη διαμονή και την 
έξοδο αλλοδαπών.

5. Οποιαδήποτε τροποποίηση σχετικά με το περιε−
χόμενο της παρούσας Συμφωνίας θα πρέπει να κοι−
νοποιείται στο έτερο Συμβαλλόμενο Μέρος μέσω της 
διπλωματικής οδού.

6. Έκαστο Συμβαλλόμενο Μέρος μπορεί να θέσει περι−
ορισμούς ή να αναστείλει προσωρινά  τη θέση σε ισχύ 
της παρούσας Συμφωνίας ή ορισμένες από τις διατάξεις 
της για λόγους δημοσίας τάξης, εθνικής ασφάλειας ή 
δημόσιας υγείας. Η υιοθέτηση των εν λόγω μέτρων κα−
θώς και η αναστολή τους θα πρέπει να κοινοποιούνται 
άμεσα στο έτερο Συμβαλλόμενο Μέρος εγγράφως και 
μέσω της διπλωματικής οδού.

7. Έκαστο των Συμβαλλομένων Μερών επιφυλάσσεται 
του δικαιώματος να μην επιτρέψει την είσοδο στο έδα−
φος της χώρας του υπηκόων του έτερου Συμβαλλόμε−
νου Μέρους τους οποίους θεωρεί ανεπιθύμητους.

8. Οποιαδήποτε τροποποίηση στα ταξιδιωτικά έγγρα−
φα θα πρέπει να κοινοποιείται στο έτερο Συμβαλλόμενο 
Μέρος και δείγματα των νέων εγγράφων θα πρέπει να 
αποστέλλονται σε αυτό μέσω της διπλωματικής οδού 
εξήντα (60) ημέρες πριν τη χρησιμοποίησή τους, συ−
νοδευόμενα από αναλυτική περιγραφή της χρήσης και 
του σκοπού τους.

9. Έκαστο Συμβαλλόμενο Μέρος μπορεί να καταγγεί−
λει την παρούσα Συμφωνία με έγγραφη προειδοποίηση 
ενενήντα (90) ημερών προς το έτερο Συμβαλλόμενο 
Μέρος, μέσω της διπλωματικής οδού.

10. Η παρούσα Συμφωνία θα παραμείνει σε ισχύ για 
απεριόριστη διάρκεια. Θα τεθεί σε ισχύ τριάντα (30) 
ημέρες από την ημερομηνία της τελευταίας κοινοποί−
ησης με την οποία ένα εκ των Συμβαλλομένων Μερών 
ενημερώνει το έτερο Συμβαλλόμενο Μέρος για την ολο−
κλήρωση των εσωτερικών διαδικασιών του».

Η Πρεσβεία της Αλγερίας στην Αθήνα ενημερώνει 
το ελληνικό Υπουργείο Εξωτερικών ότι εγκρίνει την εν 
λόγω Συμφωνία και δράττεται της ευκαιρίας προκειμέ−
νου να εκφράσει εκ νέου στο εν λόγω υπουργείο την 
υψηλή εκτίμησή του.  

(υπογραφή)

Αθήνα, 10 Απριλίου 2008

Υπουργείο Εξωτερικών
Α6 Διεύθυνση Αραβικών Χωρών και Μέσης Ανατολής

Αθήνα



3214 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΠΡΩΤΟ) 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ
Α6 Διεύθυνση Αραβικών Χωρών και Μέσης Ανατολής

Αριθμ. 3421/10/ΑΣ 611

ΡΗΜΑΤΙΚΗ ΔΙΑΚΟΙΝΩΣΗ

Το Υπουργείο Εξωτερικών Υποθέσεων της Ελληνικής 
Δημοκρατίας εκφράζει την εκτίμησή του στην Πρεσβεία 
της Δημοκρατικής και Λαϊκής Δημοκρατίας της Αλγερίας 
στην Αθήνα και αναφερόμενο στη Συμφωνία για την 
απαλλαγή από το καθεστώς θεωρήσεων των κατόχων 
διπλωματικών και υπηρεσιακών διαβατηρίων που συνή−
φθη με την ανταλλαγή των Ρηματικών Διακοινώσεων 
υπ’ αριθμ. 3421/7/ΑΣ 239 της 13 Μαρτίου 2008 της Α6 
Διεύθυνσης και υπ’ αριθμ. 055/CAB/AA/08 της 10 Απριλίου 
2008 της Πρεσβείας της Δημοκρατικής και Λαϊκής Δημο−
κρατίας της Αλγερίας, έχει την τιμή να της προτείνει:

Α) Την πρόσθεση του ακόλουθου κειμένου στην πα−
ράγραφο 3 της εν  λόγω Συμφωνίας:

«Έκαστο Συμβαλλόμενο Μέρος οφείλει να ενημερώνει 
το έτερο Συμβαλλόμενο Μέρος, εγγράφως και μέσω της 
διπλωματικής οδού, όσον αφορά τον διορισμό των προ−
σώπων αυτών ως μελών της Διπλωματικής Αποστολής της 
στο έδαφος του έτερου Συμβαλλόμενου Μέρους τουλάχι−
στον τριάντα (30) ημέρες πριν την ημερομηνία άφιξής τους 
στο έδαφος του εν λόγω Συμβαλλόμενου Μέρους»

Β) Η αντικατάσταση της παραγράφου 5 της εν λόγω 
Συμφωνίας ως εξής:

«Οποιαδήποτε τροποποίηση της παρούσας Συμφωνίας 
θα συμφωνηθεί εγγράφως και θα τεθεί σε ισχύ σύμφωνα 
με τη διαδικασία που προβλέπει η παράγραφος 10 για 
τη θέση της Συμφωνίας σε ισχύ»

Εφόσον οι προτάσεις αυτές βρίσκουν σύμφωνη την 
αλγερινή πλευρά, το Υπουργείο Εξωτερικών προτείνει 
οι τροποποιήσεις αυτές να θεωρηθούν αναπόσπαστο 
τμήμα της πιο πάνω αναφερόμενης Συμφωνίας το 
οποίο θα τεθεί σε ισχύ κατά την ίδια ημερομηνία με 
τη Συμφωνία και σύμφωνα με την ίδια διαδικασία.

Το Υπουργείο Εξωτερικών της Ελληνικής Δημοκρατίας 
δράττεται της ευκαιρίας προκειμένου να εκφράσει εκ νέου 
στην Πρεσβεία της Δημοκρατικής και Λαϊκής Δημοκρατίας 
της Αλγερίας στην Αθήνα την υψηλή εκτίμησή του.

(σφραγίδα − υπογραφή)

Αθήνα, 20 Μαΐου 2008

Πρεσβεία της Δημοκρατικής και Λαϊκής
Δημοκρατίας της Αλγερίας

Αθήνα

ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΚΗ ΚΑΙ ΛΑΪΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΤΗΣ ΑΛΓΕΡΙΑΣ

ΑΘΗΝΑ

Αριθμ. 067/CAB/AAA/08

Η Πρεσβεία της Αλγερίας στην Αθήνα εκφράζει την 

εκτίμησή της στο ελληνικό Υπουργείο Εξωτερικών και 

αναφερόμενη στη ρηματική διακοίνωση του υπουργείου 

με αριθμό 3421/10/AΣ 611 της 20 Μαΐου 2008, η οποία 

αφορά σε σχέδιο συμφωνίας για την απαλλαγή από 

το καθεστώς θεωρήσεων των κατόχων διπλωματικών 

και υπηρεσιακών διαβατηρίων, έχει την τιμή να ενημε−

ρώσει το εν λόγω υπουργείο ότι οι τελευταίες τρο−

ποποιήσεις που υποδείχθησαν βρίσκουν σύμφωνη την 

αλγερινή πλευρά.

Η Πρεσβεία της Αλγερίας στην Αθήνα δράττεται 

της ευκαιρίας προκειμένου να εκφράσει εκ νέου στο 

Υπουργείο Εξωτερικών της Ελλάδας την υψηλή εκτί−

μησή της.

(σφραγίδα − υπογραφή)

Αθήνα, 20 Μαΐου 2008 

Υπουργείο Εξωτερικών

Α6 Διεύθυνση Αραβικών Χωρών και

Μέσης Ανατολής

Αθήνα

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Αυγούστου 2008

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ

 Γ. ΑΛΟΓΟΣΚΟΥΦΗΣ Θ. ΜΠΑΚΟΓΙΑΝΝΗ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*01001712108080012*


